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Szanowni Państwo,  

 

Zapraszamy na spotkanie warsztatowe „Dla pszczół – co możemy zrobić aby chronić 

pszczoły i dzikie owady zapylające ?  

Pszczoły i inne owady zapylające od lat walczą o przeżycie. W Europie żyje prawie 2 tys. gatunków 

dzikich pszczół, z czego 9,2 proc. grozi wyginięcie, a dalsze 5,2 proc. będzie nim zagrożone w 

najbliższych latach. Od ich losu zależy także życie człowieka: praca tych owadów jest kluczowa dla 

produkcji żywności i zachowania bioróżnorodności. 

W Polsce żyje ponad 470 gatunków pszczół z czego tylko pszczoła miodna wytwarza miód ale 

pozostałe dzikie pszczoły intensywnie pracują zapylając wiele owoców, warzyw, roślin oleistych,  

zbożowych czy kwitnących drzew, które potem dostarczają pokarm dla innych gatunków zwierząt. 

Kwiaty te także zapylają inne owady – trzmiele,  motyle, chrząszcze, muchówki, błonkówki a nawet 

ptaki, nietoperze czy ślimaki. 

Jak stworzyć przyjazny ogród dla tych owadów, jak stworzyć owadzie siedlisko na terenie zielonym, 

w zadrzewieniach przydrożnych, przy szkole, na balkonie a nawet w skrzynce na zioła. Co sadzić 

aby owady miały pokarm przez cały sezon wegetacyjny ? Jak odróżnić pszczołę od osy, trzmiela i 

murarki ogrodowej ? Co faktycznie może szkodzić w dzisiejszych czasach owadom ? 

Te zagadnienia omówimy i pokażemy praktycznie w trakcie spotkania warsztatowego na 

terenie Sudeckiej Zagrody Edukacyjnej w Dobkowie, które odbędzie w się 26 września (sobota) 

w godzinach od 10 – 14.30.  

Dojazd: 

https://www.google.pl/maps/place/Sudecka+Zagroda+Edukacyjna/@50.987342,15.958924,15z/data=

!4m5!3m4!1s0x0:0x814941c198a38c4c!8m2!3d50.987342!4d15.958924 
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Dla pszczół  - transgraniczna współpraca na rzecz zachowania siedlisk pszczół i dzikich owadów zapylających 

 
 

 

 

 

 

W programie: 

- prezentacje o świecie owadów oraz rozpoznawaniu podstawowych gatunków zapylaczy ( w tym 

praktyka rozpoznawania na łące), 

- dobór roślin i drzew przyjaznych dla owadów na różnym terenach zielonych,  

- domki dla owadów, jak je tworzyć i pielęgnować aby dzikie pszczoły chciały w nich mieszkać,  

- ograniczanie zagrożeń dla zapylaczy  

- w pasiece – dobroczynne odziaływanie pszczół i miodu. 

Zapewniamy poczęstunek dla uczestników. 

 

Zapraszamy mieszkańców, przedstawicieli organizacji,  samorządowców, miłośników natury i 

przyrody.  

Spotkanie poprowadzi dwóch specjalistów: Jakub Józefczuk – architekt krajobrazu i entomolog, 

Paweł Migdał entomolog, pracownik naukowy, praktyk pszczelarstwa. Więcej o projekcie na 

www.pszczoly.zielonaakcja.pl 

Prosimy o przesyłanie zgłoszeń uczestnictwa do dnia 24 września na adres 

bochynska@zielonaakcja.pl  Decyduje kolejność zgłoszeń 

W razie pytań prosimy o tel. 600 276 829 Irena Krukowska-Szopa. Uczestnictwo jest bezpłatne. 

 

Warsztaty realizujemy przy współpracy  Sudeckiej Zagrody Edukacyjnej 

www.sudeckazagroda.pl 

 

 
w ramach realizacji projektu „Dla pszczół - transgraniczna współpraca na rzecz zachowania siedlisk pszczół 

i dzikich owadów zapylających” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach programu Interreg Polska– Saksonia 2014-2022., nr PLSN.04.01.00-02-0109/18. 
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